UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs  
missis**

**Venetijs, 27. Okt. 1501**

In epiphania d[omi]ni. Statio ad sanctum petrum. Introitus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

In epiphania dñi. Statio ad  
sanctum petrum. Introitus.

**E**cce aduenit dñator  
domin⁹: et regnū in  
manu ei⁹ et potestas  
et imperiū. **Ps.** De⁹ in  
diciū tuū regi da: et iusticiā tuā si-

**O**lio regis. **V. Sta. Dio.**  
Eus q̄ hodierna die vni  
genitū tuū gētib⁹ stella duce  
reuelasti: p̄cede pp̄iti⁹: vt q̄ iā  
te ex fide cognouim⁹: vsq; ad  
cōtemplādā speciem tue celsi  
tudinis pducamur. **Per eū.**

**Lectio isaie p̄ph. l. cap. 60.**

**S**urge illumare hierl'm  
qr̄ venit lumē tuū et glo-  
ria dñi super te orta est. Quia  
ecce tenebre operiēt terrā: et  
caligo populos. Sup̄ te autē  
oriet dñs: et gloria ei⁹ in te vi-  
debitur. Et ambulabūt gētes

in luce tuo: et reges in splēdo-  
re ortus tui. Leua in circumu  
oclos tuos et vide. Oēs isti cō-  
gregati sūt venerūt tibi. Filij  
tui de lōge veniēt et filie tue d̄  
latere surgēt. Tūc videbis et  
afflues: et mirabis et dilatabi-  
tur cor tuū: qñ cōuersa fuerit  
ad te multitudo maris: forti-  
tudo gētium venerit tibi. In-  
undatio camelorum operiet  
te dromedarij madiā et epha.  
Omnes de sabba veniēt au-  
rum et thus deferentes: et lau-  
dem dño annūciātes. **Grad.**

Omnes de sabba venient aurū  
et thus deferentes: et laudes do-  
mino annunciantes. **V. Surge**  
et illuminare hierusalem: q; glo-  
ria dñi super te orta est. **Alla. V.**  
Uidim⁹ stellam ei⁹ in oriente: et  
vēim⁹ cū munerib⁹ adorare dñs  
**Scdm mattheū. ii. capitulo.**

**Q**uoniam natus esset iesus in  
bethleem iude in dieb⁹  
herodis regis: ecce magi ab  
oriēte venerunt hierosoly-  
mam dicētes: Ubi est qui na-  
tus est rex iudeorum? Uidi-  
mus enim stellam eius in ori-  
ente et venimus adorare eum  
Audiens autem herodes rex  
turbat⁹ est et omnis hieroso-  
lyma cum illo. Et cōgregans  
oēs p̄ncipes sacerdotū et scri-  
bas populi: sciscitabatur ab

**Dominica**

eis vbi christus nasceretur. At illi dixerunt ei: In bethleem iude. Sic enim scriptum est per prophetam: Et in bethleem iuda nequaquam minima es in principibus iuda: Ex te enim erit dux qui regat populum meum israel. Tunc herodes clam vocatis magis diligenter didicit ab eis tempus stelle que apparuit eis. Et mittens illos in bethleem dixit: Ite et interrogate diligenter de puero: et cum iueneritis renunciate mihi: ut et ego veniens adorem eum. Qui cum audissent regem abierunt. Et ecce stella quam viderant in oriente antecedebat eos: usque dum veniens staret super vbi erat puer. Etidentes autem stellam gaudentes gaudio magno valde. Et intrantes domum iuenerunt puerum cum matris matre eius. Et proci dentes adorauerunt eum. Et apertis thesauris suis obtulerunt ei munera: aurum: thus: et myrrham. Et responso accepto in somnitate rediret ad herodem: per aliam viam reuersi sunt in regionem suam. **Offertorium.** Reges tharsis in sile munera offerent: reges arabum et sabba dona adducet et adorabunt eum omnes reges terre: et omnes gentes seruiet ei. **Antiphona.** Et sic commemoratio de ephraim. **Epistola ad**

myrrha perfectus: sed quod eisdem muneribus declaratus: imolatus et sumus. **Psalmus.** Eterne deus quod cum uenerit. **fol. 101. Infra actionem.** Loicantes et die sacratissimum celebrantes quo unigenitus. **fol. 101. Et dicitur poeta.** **Colo.** Vidimus stellam eius in oriente: et uenimus cum muneribus adorare dominum. **Doctore.** **P**resta quod opus deus: ut que solenni celebramus officio: purificate mentis intelligentia consequamur. **Per.** **Infra octauam epiphanie fit officium quod in die: et post ordines diei dicitur ordines.** **Deus** qui salutis eterne. **fol. 13. et Ecclesie tue. fo. 221. De festiuitatibus deo qui infra octauam ueniunt: nihil tunc agit: sed pacta oct. celebrant.** **Omnia infra octauam epiphanie. Introitus.** **I**n excelsis throno uidi sedere uirum quem adorant multitudo angelorum profallentes in unum: ecce cuius imperii nomen est in eternum. **Psalmus.** Iubilate deo omnis terra: seruite domino in leticia. **Psalmus.** Gloria. **Oratio.** **O**ra quod domine supplicantis populi celesti pietate prosequere: ut et que agenda sunt uideant: et ad implenda que uiderint conualescant. **Per.** **Et sic commemoratio de ephraim. Epistola ad**